2008年度第３回研修委員会議事録

日 時：2008年6月6日（金）15：00～17：05

場 所：中央大学中央図書館２階会議室

出席者：今村昭一（早稲田大学）・伊原千秋（中央大学）・河野江津子（慶應義塾大学）・安

田清孝（東京農業大学）・矢野恵子（明治大学）・鴨下彰子（研究部担当理事校東

京経済大学）

議  長：今村昭一（委員長）

記  録：鴨下彰子（研究部担当理事校）

配布資料：①2008年度第3回研修委員会の議事次第（委員長作成）

②2008年度第1回研修会開催通知案（委員長作成）

③参考資料：2007年度第2回研修会開催通知

議 事

1. 2008年度研修会テーマについて（継続）

   委員長より、配布資料の開催通知案に基づき、講師依頼の状況についての報告と

提案があり、意見交換の結果、次のとおり承認された。

明治大学図書館の事例報告は実務担当者が行う方向で調整する。

もう１件の事例報告は、千代田区立図書館に打診する。（鴨下委員担当）

会場校挨拶は、明治大学図書館長に打診する。（矢野委員担当）

2. 今後の進め方について

   委員長より、今後の進め方について報告があり、次のとおり了承された。

x ６月中をめどに講演タイトルを決定する。（委員長担当）
x ７月第３週に開催通知を発送する。（事務局）
x 会場校担当の矢野委員は、オリエンテーション資料の作成、懇親会手配等に
関する確認を行う。

x 研修会当日に実施するアンケートは、１０月１０日頃までに委員長が原案を
作成する。

3. その他
x 2009年度研修会の会場について

   東京農業大学に内定

x 第4回以降の研修委員会の日程について
プログラム確定の進捗をみて決定する。開催通知内容（テーマ含む）について

の意見交換はメールにて行い、７月開催の必要がなければ９月に開催する。

以 上